
1 

 

 

В соответствии с подпунктом 10 пункта 2 статьи 30, статьей 66 Устава 

Суксунского городского округа Пермского края, статьей 9 Решения Думы 

Суксунского городского округа от 17.12.2020 № 168 «О бюджете Суксунского 

городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», в целях 

установления порядка формирования фонда оплаты труда муниципальных 

служащих Суксунского городского округа,  

Дума Суксунского городского округа РЕШАЕТ: 

1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих 

Суксунского городского округа, утвержденное решением Думы Суксунского 

городского округа от 23.01.2020 № 90 «Об утверждении Положения о денежном 

содержании муниципальных служащих Суксунского городского округа» 

следующие изменения: 

1.1. подпункт 1.3. пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1.3. Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются по 

квалификации должностей в следующих размерах: 

 

№ п/п Классификация должностей Должностной оклад, руб. 

1. Высшая должность  

1.1. Первый заместитель главы округа 19 073 

1.2. Заместитель главы 17 339 

1.3. Управляющий делами 17 339 

1.4. Председатель КСП 17 339 

2. Главная должность  

2.1. Начальник управления  15 497 

2.2. Советник главы 15 497 

2.3. Заместитель начальника управления  13 113 

 
 

Дума 

Суксунского городского округа  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
30.09.2021  № 240 

 

┌                                                                       ┐ 

О внесении изменений в Поло-

жение о денежном содержании 

муниципальных служащих Сук-

сунского городского округа, 

утвержденное решением Думы  

Суксунского городского округа  

от 23.01.2020 № 90 
 



2 

 

2.4. Управляющий делами 12 354 

3. Ведущая должность  

3.1. Начальник отдела (заведующий) 10 133 

3.2. Консультант 9 537 

3.3. Инспектор 9 266 

4. Старшая должность  

4.1. Главный специалист 8 236 

4.2. Ведущий специалист 7 044 

5. Младшая должность  

5.1. Специалист 1 категории 6 177» 

1.2. подпункт 1.4. пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1.4. Оклад за классный чин муниципальных служащих устанавливаются в 

следующих размерах: 

№ 
п/п 

Классный чин муниципальной службы Размер оклада за 
классный чин с 

01.10.2021г. 

1 Действительный муниципальный советник муници-
пального образования Пермского края 1-го класса 

11834 

2 Действительный муниципальный советник муници-
пального образования Пермского края 2-го класса 

10458 

3 Действительный муниципальный советник муници-
пального образования Пермского края 3-го класса 

9082 

4 Муниципальный советник муниципального образова-
ния Пермского края 1-го класса 

8399 

5 Муниципальный советник муниципального образова-
ния Пермского края 2-го класса 

7457 

6 Муниципальный советник муниципального образова-
ния Пермского края 3-го класса 

6427 

7 Советник муниципальной службы муниципального об-
разования Пермского края 1-го класса 

5398 

8 Советник муниципальной службы муниципального об-
разования Пермского края 2-го класса 

4715 

9 Советник муниципальной службы муниципального об-
разования Пермского края 3-го класса 

4108 

10 Референт муниципальной службы муниципального об-
разования Пермского края 1-го класса 

3685 

11 Референт муниципальной службы муниципального об-
разования Пермского края 2-го класса 

3252 

12 Референт муниципальной службы муниципального об-
разования Пермского края 3-го класса 

2829 

13 Секретарь муниципальной службы муниципального 
образования Пермского края 1-го класса 

2309 

14 Секретарь муниципальной службы муниципального 1973 



3 

 

образования Пермского края 2-го класса 

15 Секретарь муниципальной службы муниципального 
образования Пермского края 3-го класса 

1713» 
 

2. Настоящее Решение применяется к правоотношениям, возникшим с 

01.10.2021. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Думы Суксунского городского округа по бюджету (председатель В.А. 

Гомзяков). 

 

 

Председатель Думы Суксунского  

городского округа 

 Глава городского округа – глава 

Администрации Суксунского  

городского округа 

 

                            Н.Ф. Коряков                           П.Г. Третьяков 

 


